Проект

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

от                                                №
г. Брянск

О внесении изменения в Положение об администрации Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области

В соответствии с пунктом 2 статьи 1 Федерального закона от 27 июля
2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Уставом Брянской области, законами Брянской области от 3 ноября 1997 года № 28-З «О законах и иных нормативных правовых актах Брянской области», от 20 декабря 2012 года № 92-З «О Правительстве и системе исполнительных органов государственной власти Брянской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _GoBack]1. Внести изменение в Положение об администрации Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области, утвержденное Указом Губернатора Брянской области от 21 февраля 2013 года № 151 «Об администрации Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области» (в редакции указов Губернатора Брянской области от 19 апреля 2013 года № 347, от 22 апреля 2014 года № 130, от 19 августа 2015 года № 232, от 15 февраля 2016 года № 45, от 20 февраля 2016 года № 56, от 24 мая 2016 года
№ 177, от 17 августа 2016 года № 261, от 19 апреля 2017 года № 74, от 23 января 2019 года № 9, от 30 августа 2019 года № 135, от 31 марта 2020 года № 66,
от 14 января 2021 года № 5, от 29 марта 2021 года № 35, от 21 мая 2021 года
№ 58), изложив пункт 4.8. раздела IV «Организация деятельности администрации» в следующей редакции:
«4.8. В период отсутствия руководителя администрации его полномочия исполняет заместитель руководителя администрации Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области – начальник управления государственной службы и кадров, либо иное уполномоченное должностное лицо.».
2. Опубликовать настоящий указ на «Официальном интернет-портале правовой информации» (pravo.gov.ru).
3. Указ вступает в силу после его официального опубликования на «Официальном интернет-портале правовой информации» (pravo.gov.ru).
4. Контроль за исполнением указа возложить на заместителя Губернатора Брянской области Филипенко Ю.В.

Губернатор                                                                                                 А.В. Богомаз

Заместитель Губернатора области	Ю.В. Филипенко

Исполняющая обязанности
по руководству управлением
государственной службы и кадров 	Г.Г. Амелина

Начальник отдела делопроизводства	Н.В. Митрошина

исп. Титарев Д.Н.
т. (4832) 74-22-01
31.03.2022

Губернатору
Брянской области

А.В. БОГОМАЗУ

Уважаемый Александр Васильевич!

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ
«О государственной гражданской службе Российской Федерации», Уставом Брянской области, Законами Брянской области от 3 ноября 1997 года № 28-З
«О законах и иных нормативных правовых актах Брянской области» и
от 20 декабря 2012 года № 92-З «О Правительстве и системе исполнительных органов государственной власти Брянской области», управлением государственной службы и кадров подготовлен проект указа Губернатора Брянской области «О внесении изменения в Положение об администрации Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области» далее – проект указа Губернатора Брянской области).
Проект указа Губернатора Брянской области предполагает, в период временного отсутствия руководителя администрации Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области (далее – администрация), возложение полномочий руководителя администрации на заместителя руководителя администрации – начальника управления государственной службы и кадров, либо на иное уполномоченное должностное лицо.
Подготовленный проект указа Губернатора Брянской области предварительно согласован со всеми заинтересованными должностными лицами.
Направляем Вам проект указа Губернатора Брянской области на рассмотрение и подписание.

Исполняющая обязанности
по руководству управлением
государственной службы и кадров 	Г.Г. Амелина

исп. Титарев Д.Н.
т. (4832) 74-22-01
31.03.2022

Пояснительная записка
к проекту Указа Губернатора Брянской области
«О внесении изменений в Положение об администрации Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области»

В соответствии с пунктом 2 статьи 1 Федерального закона от 27 июля
2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Уставом Брянской области, Законами Брянской области
от 3 ноября 1997 года № 28-З «О законах и иных нормативных правовых актах Брянской области» и от 20 декабря 2012 года № 92-З «О Правительстве и системе исполнительных органов государственной власти Брянской области» управлением государственной службы и кадров подготовлен проект указа Губернатора Брянской области «О внесении изменений в Положение об администрации Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области» (далее – проект указа Губернатора Брянской области) предполагаю-щий, в период временного отсутствия руководителя администрации Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области (далее – администрация), возложение полномочий руководителя администрации на заместителя руководителя администрации – начальника управления государственной службы и кадров, либо на иное уполномоченное должностное лицо.
Согласно действующему законодательству о государственной гражданс-кой службе представитель нанимателя – руководитель государственного органа, лицо, замещающее государственную должность, либо представитель указанных руководителя или лица, осуществляющие полномочия нанимателя от имени Российской Федерации или субъекта Российской Федерации.
В силу статьи 60.2 Трудового кодекса Российской Федерации (далее – ТК РФ) с письменного согласия работника ему может быть поручено выполнение в течение установленной продолжительности рабочего дня (смены) наряду с работой, определенной трудовым договором, дополнительной работы по другой или такой же профессии (должности) за дополнительную оплату (статья 151 ТК РФ). Поручаемая работнику дополнительная работа по такой же профессии (должности) может осуществляться путем расширения зон обслуживания, увеличения объема работ. Для исполнения обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором, работнику может быть поручена дополнительная работа как по другой, так и по такой же профессии (должности). Срок, в течение которого работник будет выполнять дополнительную работу, ее содержание и объем устанавливаются работодателем с письменного согласия работника.
Таким образом, принятие проекта указа Губернатора Брянской области направлено на приведение в соответствие с действующим законодательством Положения об администрации.

Исполняющая обязанности
по руководству управлением
государственной службы и кадров 	Г.Г. Амелина

исп. Титарев Д.Н.
т. (4832) 74-22-01
31.03.2022
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту указа Губернатора Брянской области
«О внесении изменений в Положение об администрации Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области»

Принятие указа Губернатора Брянской области «О внесении изменений в Положение об администрации Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области» не потребует дополнительных финансовых затрат бюджета Брянской области.

Исполняющая обязанности
по руководству управлением
государственной службы и кадров 	Г.Г. Амелина

исп. Титарев Д.Н.
т. (4832) 74-22-01
31.03.2022

АННОТАЦИЯ
к проекту указа Губернатора Брянской области
«О внесении изменений в Положение об администрации Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области»

Принятие указа Губернатора Брянской области «О внесении изменений в Положение об администрации Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области» предполагает, в период временного отсутствия руководителя администрации Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области (далее – администрация), возложение полномочий руководителя администрации на заместителя руководителя администрации – начальника управления государственной службы и кадров, либо на иное уполномоченное должностное лицо.

Исполняющая обязанности
по руководству управлением
государственной службы и кадров 	Г.Г. Амелина

исп. Титарев Д.Н.
т. (4832) 74-22-01
31.03.2022

ЭКСПЕРТНОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ
к проекту указа Губернатора Брянской области
«О внесении изменений в Положение об администрации Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области»

Первичная экспертиза проекта указа Губернатора Брянской области
«О внесении изменений в Положение об администрации Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области» проведённая в соответствии с нормами действующего законодательства о противодействии коррупции показала, что данный проект не содержит положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, а также коррупционных факторов.
Проект вышеназванного указа Губернатора Брянской области размещен на официальном сайте законодательства Брянской области по адресу: https://old.bryanskobl.ru. Заключений независимой антикоррупционной экспертизы не поступало.

Исполняющая обязанности
по руководству управлением
государственной службы и кадров 	Г.Г. Амелина

исп. Титарев Д.Н.
т. (4832) 74-22-01
31.03.2022

№ _______________
“_____” _____________ _____ г.
	Проект Указа Губернатора Брянской области
«О внесении изменений в Положение об администрации Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области»

	(дата поступления)

(краткое содержание)
	Внесен:
	Управление государственной службы и кадров администрации

	Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области

(наименование исполнительного органа государственной власти Брянской области, службы, учреждения)
	Основание:
	Федеральный закон от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Устав Брянской области, Закон Брянской области от 20 декабря 2012 года № 92-З «О Правительстве и системе исполнительных органов государственной власти Брянской области»

	(поручение вышестоящих органов, Губернатора области)

Визы и согласования:
	Ф.И.О., должность
	Роспись
	Дата
	Замечания

	Ю.В. ФИЛИПЕНКО, заместитель Губернатора Брянской области

	Начальник правового управления администрации
Губернатора и Правительства области                                             О.Н. Капарчук

	                                                         (подпись, дата, Ф.И.О.)

	Исполнитель:
	Д.Н. Титарев, тел. 74-22-01

	                                                            (Ф.И.О., рабочий тел., подпись, дата)

	Подпись юриста исполнительного органа государственной власти, внесшего проект: _________________________________________________________________________

(Ф.И.О., рабочий тел., подпись, дата)
Проект опубликован на сайте:
________________________________________________________________________________ (наименование исполнительного органа государственной власти области, дата публикации, подпись исполнителя)
Примечание: На обороте последнего листа проекта располагаются визы руководителя службы, внесшей проект, исполнителя с расшифровкой фамилии, инициалами и № телефона, руководителя администрации Губернатора и Правительства области, начальника отдела делопроизводства.

ЛИСТ (УКАЗАТЕЛЬ) РАССЫЛКИ
Указа Губернатора Брянской области от «___» ____________ 2022 г. № _____
«О внесении изменений в Положение об администрации Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области»

Служба заместителя Губернатора Брянской области Филипенко Ю.В. – 1 экз.
Управление государственной службы и кадров администрации – 1 экз.
Управление информационного обеспечения деятельности Губернатора и Правительства Брянской области – 1 экз. (в том числе для размещения на официальном сайте).
Департамент внутренней политики Брянской области – 1 экз. для размещения на официальном портале правовой информации.
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Брянской области – 1 экз.
Центр специальной связи и информации в Брянской области ФСО России
– 1 экз.
Гарант, Апекс, Кодекс.

Исполняющая обязанности
по руководству управлением
государственной службы и кадров 	Г.Г. Амелина

исп. Титарев Д.Н.
т. (4832) 74-22-01
31.03.2022

	Начальнику управления информа-ционного обеспечения деятельности Губернатора и Правительства Брянской области администрации Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области

Ю.В. СТАРОВОЙТОВОЙ

Уважаемая Юлия Витальевна!

Во исполнение пункта 3.11. Инструкции по делопроизводству в администрации Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области, утверждённой распоряжением Губернатора области от 23.01.2017
№ 27-рп, прошу Вас в целях обеспечения возможности проведения независимой антикоррупционной экспертизы опубликовать проект Указа Губернатора Брянской области «О внесении изменений в Положение об администрации Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области» на официальном сайте законодательства Брянской области по адресу: https://old.bryanskobl.ru.

Исполняющая обязанности
по руководству управлением
государственной службы и кадров 	Г.Г. Амелина

исп. Титарев Д.Н.
т. (4832) 74-22-01
31.03.2022